
8. října 2023 v 19:00
Divadlo na Vinohradech

Nové komponované představení Moz-Art je ukázkou tak potřebné, pragmatické 
spolupráce mezi profesionálními tanečníky Pražského komorního baletu a nejlepšími 
studenty konzervatoře Taneční centrum Praha – členy Baletu Praha Junior, kterou jim 
umožňuje Dům tanečního umění Praha.

Večer je složený z jednoaktových inscenací, představí se dva významní maďarští 
choreografové Attila Egerházi a Loránd Zachár, vedle nich mladý úspěšný český 
choreograf Šimon Kubáň.

V druhém jednání proběhne premiéra jednoaktového baletu Mirabell. Na Mozartovu 
hudbu ji režíroval a choreografoval Attila Egerházi, který se zapsal i do historie českého 
tanečního umění jako šéf baletu v Jihočeském divadle, a více než dvacet let zcela 
zásadně ovlivňuje kmenový repertoár a uměleckou tvář souboru Balet Praha Junior



Painted Rainbow
Choreografi e: Attila Egerházi
Asistent choreografa: Linda Svidró, Viktor Svidró 
Hudba: Jean Sibelius 
Světelný design: Attila Egerházi
Kostýmy: Andrea T. Haamer
Tančí: Balet Praha Junior

Jednoaktová taneční etuda je směsí oživených 
obrazů zobrazující hořkosladké stránky života, 
vycházející z inspirace hudební předlohou. Cho-
reografi e na magickou Sibeliovu hudbu se před 
očima diváka odvíjí jako lístky rozkvetlé květiny. 
Dualita je vlastní všemu, co nás obklopuje: prší 
- a svítí slunce - díky této dualitě se objevuje 
zázrak, barevná duha.

Opus 13
Choreografi e: Šimon Kubáň
Asistent choreografa: Viktor Svidró
Hudba: Max Richter, Dinah Washington
Světelný design: Šimon Kubáň, Viktor Svidró
Kostýmy: Šimon Kubáň
Tančí: Balet Praha Junior

„Když kámen, kov i moře, celý svět všemocná smrt 
tak nelítostně sžírá, jak tuhle spoušť má krása 
vydržet, když křehký květ je celá její síla?“

Ornament
Choreografi e: Lóránd Zachár
Asistenti choreografi e: Linda Svidró, Igor Vejsada, 
Lenka Šustová Hrabovská
Hudba: Marin Marais
Světelný design: Tomáš Průcha, Viktor Svidró
Kostýmy: Lóránd Zachár
Tančí: Pražský komorní balet

Tato zábavná dvacetiminutová choreografi e 
evokuje atmosféru barokních bálů. To podtrhuje 
i hudební předloha, tehdy populárního francouz-
ského skladatele Marina Maraise, nazvaná Básně 
bláznovství. Účastníci bálu a metaforické vztahy 

mezi nimi. Paralelu mezi barokem a naší dobou už 
rozebrali mnozí povolaní – bohužel, jsou tu jasné 
souvislosti – ale pointa pro diváka je: vtip, nad-
hled, optimismus. Na jevišti se střídají grotesk-
ní návaly energie s něžnými cituplnými výjevy tu 
v rychlém, tu v pomalém tempu. Nečekejte nic 
více, ani nic méně.

PŘESTÁVKA

Mirabell
Choreografi e: Attila Egerházi
Nastudování: Vlasta Schneiderová, Linda Svidró, 
Lenka Šustová Hrabovská, Viktor Svidró
Hudba: Wolfgang Amadeus Mozart, 
Balanescu Quartet
Scéna a světelný design: Attila Egerházi, 
Viktor Svidró 
Kostýmy: Andrea T. Haamer
Tančí: Pražský komorní balet, Balet Praha Junior

Choreografi e Mirabell je inspirována geniální 
hudbou skladatele Wolfganga Amadea Mozarta, 
na první poslech optimistickou, ale ve své pod-
statě intimní, plnou skrytých významů a symbolů. 
Hudba je podle Egerháziho poezií, dílem mnoha 
poloh stejně rozličných, jako byl Mozart sám.

Název Mirabell odkazuje na atmosféru barokního 
zámku a jeho květinových zahrad v Salzburgu. 
Mozartovu dobu podtrhují kostýmní návrhy od 
Andrey T. Haamer, které tvoří symbolické spojení 
mezi tím, co bylo, je a bude, podtrhují nadčaso-
vost obsahu.

Dramaturg večera: Antonín Schneider
Operátor světelného pultu: Tomáš Průcha
Zvuková režie: Vladimír Sojka
Garderoba: Jana Sittová

PROGRAM


